АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.02.2023 г.

                     с.Камышево

№ 6
Об определении мест для экстренного сжигания животных и птицы

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закону РФ «О ветеринарии» от 14.05.1993 г. №4979-1, «Ветеринарным правилам перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», утвержденным приказом Минсельхоза РФ от 26.10.2020 г. №626, в целях исполнения решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Усть-Таркского района от 24.01.2023 г. №2:
1. Определить места для экстренного сжигания животных и птицы в случае возникновения заболевания животных сибирской язвой, ящуром, африканской чумой свиней и высокопатогенным гриппом птиц на земельных участках скотомогильников, расположенных по следующим координатам:

с.Камышево   – 55.63478 76.05083;
с.Верхнеомка – 55.51532 76.01877
2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте  администрации Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Камышевского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области

_______________    Л.П. Васильева
Согласовано:

Начальник ГБУ НСО «Управление

ветеринарии Усть-Таркского

района НСО»

________________   С.А. Кузлякин
Петрова О.А.

24-316

Приложение 2

Местонахождение скотомогильников Усть-Таркского района

	Муниципальное образование
	Населенный пункт
	Координаты скотомогильника

	Побединский сельский совет
	с. Победа
	55.854503 76.144538

	с. Резино
	55.83941 75.30534

	Дубровинский сельский совет
	п. Октябрьский
	55.93606 76.15995

	д. Янабино
	55.97880 76.23033

	п. Мирный
	55.98993 76.14082

	с. Дубровино
	55.95775 76.27895

	Еланский сельский совет
	с. Еланка
	55.61278 75.26954

	д. Красноникольск
	55.62455 75.44075

	д. Покровка
	55.70594 75.12581

	д. Николо-Гавриловка
	55.71213 75.26162

	Кушаговский сельский совет
	с. Кушаги
	55.67553 75.78950

	с. Мураши
	55.71765 75.56599

	п. Озерный
	55.68632 75.65627

	Яркуль-Матюшкинский сельский совет
	с. Яркуль-Матюшкино
	55.85452 76.14454

	д. Новоалександровка
	55.76543 76.13344

	Камышевский сельский совет
	с. Камышево
	55.63478 76.05083

	с. Верхнеомка
	55.51532 76.01877

	Новоникольский сельский совет
	с. Новоникольск
	55.71287 76.03497

	д. Тихоновка
	55.75576 75.88710

	Новосилишинский сельский совет
	с. Новосилиш
	55.95491 75.98603

	д. Силиш
	55.92139 75.85289

	Щербаковский сельский совет
	с. Щербаки
	55.537022 75.675520

	д. Михайловка
	55.49244 75.55863

	Яркульский сельский совет
	с. Яркуль
	55.997502 75.651697

	с. Мартыново
	56.07238 75.74651

	д. Воробьево
	55.99137 75.65095

	Угуйский сельский совет
	с. Угуй
	56.0351 76.0134

	д. Черниговка
	55.99945 76.01672

	д. Чичканка
	56.10288 76.19252

	Козинский сельский совет
	с. Козино
	55.53344 75.50740

	с. Зеленая Роща
	55.58414 75.481

	с. Тарка
	55.61040 75.61716

	Усть-Таркский сельский совет
	с. Усть-Тарка
	55.57127 75.74505

	д. Богословка
	55.53556 75.83392

Обращаем ваше внимание, что следующие скотомогильники в 2022 году были ликвидированы:

с. Дмитриевка – 55.72057 75.43414
п. Майский – 55.8777 76.2169